Bab lima, yaitu bab terakhir yang memuat uraian tentang kesimpulan dan saran dari penelitian.

BAB II

LANDASAN TEORITIS

A. Biografi Iman Al-Ghazali

Nama lengkap Imam Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmad Al-Ghazali. Ia lahir di Ghazaleh, sebuah kota kecil di Tus, wilayah Khurasan, pada 450 H (1059 M), dan wafat di Tabristan, sebuah wilayah di provinsi tus, pada 4 Jumadil Akhir tahun 505 H/1 Desember 1111 M (Nata, 1997).¹⁸ Imam Al-Ghazali lahir ditengah keluarga miskin yang sholeh, pekerjaan ayahnya mengumpulkan kain wol dan berkeliling mengunjungi ulama' fiqih dan duduk-duduk bersama mereka melayani mereka serta memberikan mereka nafkah, dalam masa perkembangan Imam Al-Ghazali ayahnya rajin mengajari sang anak dengan berbagai macam ilmu.

kota Damaskus selama beberapa saat setelah itu beliau pindah dari kota tersebut menuju Baitul Maqdis dan menuju Mesir lalu berdiam di kota Iskandariah. Maka pada saat kembali ke negri asalnya, beliau menyibukkan diri dengan mengarang banyak kitab dalam berbagai bidang seni.²⁸

Imam Al-Ghazali menderita sakit dan meninggal di Tus pada tahun 505 H (1111 M) dengan meninggalkan tiga orang putrid dan seorang putra (Hamid) yang telah meninggalkannya lebih dulu.²⁹

B. Karya-Karya Imam Al-Ghazali

Karya-karya beliau yang sudah banyak dikenal antara lain: *al-wasith*, *al-basith*, *al-wajiz*, dan *al-khalashah fi al-fiqhi*, dan karangan beliau dalam ushul fiqh antara lain: *al-Muthasfi*, *al-Mankhul*, dan *al-Muntahil*.